UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
         Số:   146 /PGD&ĐT
V/v tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 02  tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trực thuộc
Thực hiện Công văn số 915/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 26/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2018, với chủ đề “Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn vì sức khỏe cộng đồng” từ 29/4 - 15/5/2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Thời gian hưởng ứng: Từ ngày 29/4 đến 15/5/2018, có thể triển khai đến ngày Môi trường thế giới 05/6/2018.

2. Nội dung:
- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về bảo vệ môi trường, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân;
- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia các hoạt động mít tin hưởng ứng do địa phương phát động.
3. Hình thức tổ chức:
- Sử dụng một trong các chủ đề thông điệp hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2018 để tổ chức tuyên truyền trực quan (file kèm theo);

- Có thể lồng ghép các hoạt động của các ngày lễ, ngày Môi trường thế giới 05/6/2018;
- Tổ chức công tác vệ sinh môi trường trong trường học và xung quanh khu vực trường đóng.
Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Website Phòng;

· Lưu: VT.
	 KT TRƯỜNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Đặng Thị Thu Hương

[image: image1.jpg]AHONGDIEP HUONG UNG TUAN LE QUOC GIA

E‘C VA VE SINH MOI TRUONG NAM 2018

T )Vé/ ¢ sinh 1}101 truong nong thon vi sie khoe cong dono
“the og Sng vin s6 25/5 /UBND-NN ngay 76 /4/2018

% i Uy ban nhdn dan tinh Thira Thién Hué)

1. Nhiét liét huéng Gng Tuan 1& Qubc gia Nuéc sach va Vé sinh mdi
truong.
2. Pam bao nudc sach va vé sinh mdi trudng nong thon vi suc khoe cong
dong.
3. Xu ly, trit nude va sir dung nude an toan ho gia dinh gop phan bao vé
stc khoe con ban, chinh ban va gia dinh ban.
4. Str dung nudc sach va nha tiéu hop vé sinh gop phan phong chdong suy
dinh dudng, cai thién chiéu cao ctia tré em.
5. Hay dé cho tré em duoc phat trién trong mdi trudng vin minh véi
nguén nude sach va nha tiéu hop vé sinh.
6. Rira tay v6i xa phong va nude sach trude khi an, sau khi di vé sinh, dé
phong nglra bénh tiéu chay va chan tay miéng cho tre.
7. Thuong xuyén rua tay véi xa phong va nuoc sach dé bao vé ban, con
ban va gia dinh ban khoi cac bénh truyén nhiém nguy hiém.
8. Xay dung, sir dung nha tiéu hop v¢ sinh gop phén xay dung nong thon
moi.
9. St dung nudc tiét kiém - hiéu qua 1a ban di chia sé co hoi cho moi

nguoi.

PAGE
2